devote accommodando: seu etiam *sincere, ingenue.*

(18) *Interminata inquirere, πολυπραγμονεῖν τὰ
ἀπέραντα.* Alludit plane ad illud I Tim. I, 4, *γενεα-
λογίας ἀπεράντοις, quod ego cum Estio lubens ex-
plicem, infiniti laboris et operæ, et in quibus frustra
quis insudet.*

24

initii æternusque, initium sumat? ut invisibilis, oculis subjiciatur? ut dives, efficiatur pauper? ut aliorum nutritor, ab aliis nutriatur? ut ab universorum Domino, pari cum universis conditione tributum exigatur? ut qui sedet super cherubim non habeat ubi caput reclinet? 14?

XIV. «Cæterum nequit fieri, ut nisi terrestre ego assumam corpus, vos quoque Spiritum sanctum accipiat. Nisi mortalis naturæ efficiar particeps, neque vos immortalis virtutis participes efficiemini. Nisi imaginem terreni gestavero, nunquam vos formam cælestis obtinebitis. Nisi faciem servi quæ evacuatur (19), subiero, impossibile est, ut ad Domini glorificatam figuram perveniat. Nisi ad terrestrem locum corpore descendero, mysticum non percipietis Abrahæ sinum. Renuis ejus partui inservire qui est immortalis, ut mortis destruat inperium? Recusas eum in utero suscipere, qui tollit peccatum mundi? Non vis virginalem præbere maminam, quo diabolicum exsugam, venenum? Nisi ego temporaneum humanitatis capessam principatum, non poteritis vos ascendere ad divinitatis antiquum principatum. Nisi in ulnis maternis sedero, nec vos a dextris Patris estis sessuri. Nisi in peccati constitutus sim corpore, eoque tanquam mortuus in novo recliner monumento; neque testamentum confirmari poterit, neque vos regni cælestis hæredes institui. Sic enim etiam omnes ab Adam ad hanc usque generationem exhæredes feci, quod ego testator, (20) non potuissem gustare mortem, uti neque mortalem hactenus carnem vestram indueram. Non itaque, ut putaveris, regium poluam calcem, ut in terrenis creaturis ambulem. Nulla injuria inæreatam majestatem sum affecturus, ut in habitaculo quod a me creatum fuit habitaverm. Nam neque cænosa lutii congeries, solis quidquam radios lædat; neque itidem morbosa vulnera medici infecerint manus. Disce, Deum esse qui ex te egreditur, haud tamen a te incipiat esse. In te Verbum existare, nec quidquam a Patre distare: nasci parvulum? tanquam non esset (21); ac dari Filium, tanquam qui est, ut inquit Scriptura. Comprehendi, et non comprehendi; spectari, nec aspicere; capi, et non capi; nasci, nec mensurari; apparere omnibus, nec omnibus declarari; fieri quod non est, nempe hominem, ac manere quod est, Deum scilicet. Age itaque, excute pulverem carnalis cogitationis? ac induere vestimentum mysticæ cognitionis. Procul ab animo segnitiam abjice, et vitam æternam tene. Sic namque cum pura et im-